
新居浜工業高等専門学校 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

新居浜高専は、１９６２年に創設された高専第一期１２校のうちの一つであり、これまでに多

くの卒業生を輩出してきました。これら卒業生は、技術者として、あるいは研究者として、日本

全国、世界各地で活躍し、経済の発展を持続的に支えています。この伝統を受け継ぎながら、本

校は「技術で羽ばたけ 世界へ未来へ ～新居浜高専～」をキャッチコピーとし、実践的で創造

的な技術者の育成に向かって、地域とともに歩む信頼される学校を目指しています。 

この度本校では、「新居浜高専基金」を創設し、継続的な募金活動を開始することといたしま

した。この基金を教育・研究推進、国際交流支援及び就学支援等に活用させていただき、更に本

校の持続的な発展につなげたいと考えています。 

つきましては、誠に恐縮に存じますが、募金の趣旨に御賛同いただきまして、なにとぞ格別の

御協力と御支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 
令和４年１０月吉日 

  

新居浜工業高等専門学校 

校 長 鈴 木 康 司 

 

新 居 浜 高 専 基 金 

募 金 趣 意 書 



新居浜高専基金 募金要項 

 
１．基金の目的 

＜運営支援事業基金＞ 

（１）教育・研究推進等支援事業 

（２）地域連携支援事業 

（３）国際交流支援事業 

（４）キャンパスの環境整備事業 

（５）その他目的の達成に必要な事業 

＜学生修学支援事業基金＞ 

（１）授業料、入学料又は寄宿料の全額又は一部の免除その他学生等の経済的負担の軽減を図る 

事業 

（２）学資を貸与し、又は給付する事業  

（３）教育上の必要があると認めた学生等による海外への留学に係る費用を負担する事業 

 

２．寄附金の申込及び振込方法 

専用の振込依頼書にて、指定口座へのご入金をお願いします。新居浜高専基金申込書は下記基

金Ｗｅｂサイトからダウンロードいただくか、下記のお問い合わせ先までご連絡いただければ、

郵送させていただきます。基金の申込は、「学生修学支援事業基金」と「運営支援事業基金」に

分かれていますので、ご注意ください。新居浜高専基金申込書は、必要事項をご記入のうえ本校

総務企画係宛てにメール、ＦＡＸ、郵送等にて御送付願います。後日、振込依頼書をお送りいた

しますので、金融機関でのご入金をお願いします。恐れ入りますが、振込手数料についてはご負

担をお願いいたします。 
 
３．寄附金に対する税制上の優遇措置 

新居浜工業高等専門学校への御寄附に対しましては、所得税及び個人住民税に係る税制上の優

遇措置が受けられます。詳細は下記の本校Ｗｅｂサイトを参照してください。 

 

４．御厚意に対する感謝 

御寄附いただいた方の氏名、法人名等を本校Ｗｅｂサイト上の「新居浜高専基金寄附者芳名

録」に記して、本校の歴史に末永く留めさせていただきます。（ただし、掲載を希望しない方は

この限りではありません。）併せて、本校の情報誌をお送りします。 

 

５．新居浜高専基金Ｗｅｂサイト 

本基金に関する情報は、本校Ｗｅｂサイト「新居浜高専基金」のページをご覧ください。

https://www.niihama-nct.ac.jp/kikin/ 

                                    
６．寄附金に関するお問い合わせ先 

〒792-8580 愛媛県新居浜市八雲町7-１ 

新居浜工業高等専門学校総務課総務企画係 

ＴＥＬ：０８９７－３７－７７００ ＦＡＸ：０８９７－３７－７８４２ 

Ｅ-mail：skika-c.off[at]niihama-nct.ac.jp 

※メールアドレスの[at]は＠に置き換えてください。 

※個人情報の取扱いについて 

御寄附により取得しました個人情報につきましては、新居浜高専基金事業にのみ使用させてい

ただきますとともに、本校の規則に基づき厳正に管理します。 


